27 niiv

Assinatura: INDICAÇÃO N° 597/2023

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 27 de novembro de 2023.

Câmara Municipal de Piraí
k Estado do Rio de Janeiro

Por tais razões, entendendo justificada a presente
proposição aguardamos, de Sua Excia, o Senhor Prefeito, as providências
cabíveis para o atendimento.

rios
reret

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

'fos^anto‘sfiláximo

idor-

JOÃO CARLOS DOS SANTOS MÁXIMO,
Vereador, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal, que determine junto à Secretaria competente, a viabilidade de
implantação e instalação de iluminação tipo Led (light emitting diode), e
também que seja realizado asfaltamento com reparos nas redes pluviais,
redes de esgotos e demais infraestruturas, ao longo da Rua Oscar Gabriel,
no Bairro Toca do Lobo, neste município.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Protocolo N°

A referida solicitação se deve a necessidade de
reparos em diversos pontos onde encontra-se com a rede entupida, e com
o asfaltamento dará mais conforto e segurança aos moradores e
transeuntes, como também a iluminação de Led irá proporcionar aos
moradores da localidade mais segurança e conforto aos que precisam
passar pela referida rua nos períodos noturnos. Vale ressaltar que tal
solicitação já foi objeto de igual teor na indicação n° 482/2022.

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br